INDICAÇÃO Nº 838/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a reforma da Praça Doutor Garcia Coutinho, com uma nova pavimentação, plantio de flores, melhorias na iluminação pública e instalação de bancos.

JUSTIFICATIVA

A referida praça está abandonada, com as calçadas danificadas e quebradas, canteiros somente com terra e iluminação precária, principalmente no trecho em frente à Caixa Econômica Federal e Lojas Cem, onde algumas luminárias se encontram quebradas.  A praça é um ponto importante do centro da cidade, além de ser bastante utilizada pela população.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE